i) Lacună în textul latin publicat 2) In text: ex în loc de es ’J.In text: musti. 
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tario fertone redimatur. Item. . ?) es aut. . . >) duo pond<era>. . . ’) et decla . ’)■
unum pondus...1) videlicet...x) iudicabimus ordine indiciario causas liti-
gantium ccgnoscentes. Iteni in quolibet anno semel omncs barones et nobiles regni
noștri Albam ad congregationem debeant convenire . . . T) de stătu regm et
inquirentes de factis baronum, qualiter quilibet ipsorum in suis comitatibus
processeiint et conservaverint iura regni. Et secundum sua merita premia et
demeiita vel commissa supplicia ipso die secundum iudicium nostrum et consili-
ariorum nostrorum recepturi. Item concessimus quod, si quis nobilium sive
Saxonum predictorum sine lierede decesseiit, possessiones sic decedentis here-
ditaiie, emptitie et etiani acquisite nullatenusdebeant confiscări. Sed idem dece-
dens propinquis suis aut alicui propinquorum seu uxori vel etiam ecclesiis pro
remedio anime sue legare in morte et confere in vita, cuicumque voluerit, liberam
habeat facultatem. Item si qui nobiles aut alii nocumenta intulerint, si ex cle-
mentia regia personis eorum parcere oporteat, vel debeamus, querelantibus
tamen iustitiam omnimodam faciemus. Item si quis malefactoruni coram
aliquo indice convictus aufugerit, nullatenus ipsum recipiemus nec etiam deferi -
samus, et similiter per barones nolumus*  nec patiemur defensari. Preterea si
aliqui ex ipsis regnicolis nostris vi vel metu possessiones suas vendiderunt, aut
non vendentes instrumenta venditionis contra se prepotentibus confici coact1
fuerunt2), sihuiusmodi violentia sive metus legitime et rationabiliter constiterit,
instrumenta taliter confecta sint Viribus vacuata et penitus red<denda> 3). Iteni
in possessiones nobilium seu Saxonum predictorum non possit introire extraneus
ratione dotis, aut ratione quarte filiabus debite, sed lieredes decedentium vel
proximiores de generatione sua redimant eas secundum estimationem iustam
regni noștri consuetam. Item comes parochialis...J) regni noștri ad predictos
Saxones Transilvanos, non nisi in tribus articulis, videlicet furto vel latrocinio,
facto decimarăm ac monetarum debeat iudicare. Item si aliquis ipsorum per
comitem parochialem se senserit aggravatum, ipsam causam revocet et reducat
noștri iudicii ad...1) cum centum hominibus, infra vel supra iuraverint, non
nisi quadraginta denarios purgationis solvere teneantur. Item si quis nobilium
vel Saxonum prefătorum possessiones suas pro suis excessibus et malefici is
amittere debeat vel contingat, cognati ipsius ac propinqui possessionem ipsam
redimendi habeant facultatem, ne in possessionibus propriis et avitis extraneuni
doleant possessorem. Item volumus quod vaivoda Transilvanus nobiles sive
Saxones memoratos partis Tranilvane et banus totius Sclavonie nobiles partis
Drawane nullatenus descendere possint nec ipsos in aliquo indebite aggravare.
Ut igrtur bec nostra ordinatio immo potius a predecessoribus nostris regibus
dlustribus Hungane primitus observata robur obtineat perpetue firmitatis, pre-
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-sentes concessimus literas duplici s sigilii noștri munimine roboratas. Datum
per manus discreti viri magistri Theodori Albensis ecclesie nostre prepositi,
aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis noștri, anno domini M. CC. non-
agesimo primo, octavo Kalendas Mărcii, regni autem noștri primo anno.